De ipsis tamen, ut intellexi, cruciferis in illo certamine D ceciderunt. Terminos regis 
Ungarie ex utraque parte Danubii longe lateque occupaverunt. Nam sicut locuste super 
faciem terre illius se diffundentes perniciose ipsam vastabant. Quorum multitudini grandi 
rex Ungarie resistere non valens populo suo universo nondum tacto et dampnificato 
precepit, ut peccora sua fuge darent et domos suas concremarent, ut, dum hostibus 
superventuris in modum turbinis valde famelicis alimenti nichil remaneret, et comodi ne-
cessitate conpulsi tali tam urgenti terram illico desererent et ad terras suas vel regiones 
nativas remearent. Dum itaque terram Ungarie sine misericordia dissiparent, multi 
fidelium de diversis locis finitimis zelo fidei animati et accensi cruce se signantes 
convenerunt et cum furore ingenti in paganos irruentes mangnam partem ex eis in ore 
gladii occiderunt, reliquos vero fugarunt, ipsos acriter persequendo. Quorum 
persecucionem et inpetum ferre non valentes ad propria sunt reversi, secum tamen, heu, 
multis deductis christicolis utriusque sexus captis ab eis. Duo Swevi oriundi de pago 
dicto Hegöw demorantes pro negociis suis agitandis in Austria aput duces in illo 
disturbio et audientes gencium tyrannidem et christianorum neccessitatem et angustiam 
postpositis cunctis negociis suis cum aliis fidelibus viris ad dimicandum contra infideles 
properabant et agredientes unum cuneum eorum constantem quasi ex XV milibus et 
prelium comittentes ipsum penitus peremerunt. Quam multitudinem modicam reputabant, 
considerantes gentilium grandem multitudinem adhuc superstitem. Audivi eciam quarto, 
quod quoddam genus gencium terram filii inperatoris, dominantis in marchionatu 
Brandenburgensi, valde hostiliter invaserit. Quod audiens imperator exercitum iuxta 
insingnem civitatem Swevie metropolim Augustam congregare disposuit, ut cum illo in 
filii auxilium veniret. Cum autem in hoc tardaret et periculum propter inportunitatem 
infidelium et moram patris iam dicto filio, domino Brandenburgensi, graviter incunberet, 
absque patris iuvamine prelii certamen cum hostibus ecclesie iniit et triumphum gloriose 
adeptus est. Causam adventus horum paganorum aliqui aliter assignant, dicentes quod 
imperator Tartarorum duos paganos breviter ante ista tempora reges satis ydoneos 
Ruthenis prefecerat, quibus successive ab eis per venenum extinctis procuravit eis 
christianum Latinum, si illi parcere vellent, ut videret. Qui dum regni gubernacula per 
plura annorum curricula strennue gessisset, tandem cum numerum et ritum Latinorum 
illic multiplicasset et hoc Ruthenis discplicuisset, ipsum intoxicabant per venenum tam 
forte, quod dissiliit in plures partes. Quod audiens rex Kragowie, cuius consors soror 
uxoris regis Ruthenorum iam intoxicati fuerat, illuc cum exercitu properavit et 
immensam peccuniam ab eo relictam rapiens reversus est. Propter quod imperator 
Tartarorum hec intelligens nimio furore agitatus paganos memoratos ad devastandam 
regionem regis Kragowie et alias finitimas regiones principum fidelium emisit. Qui inter 
cetera facta sua civitatem unam regalem pertinentem regi Kraggowie obsederunt. Quod 
videns rex sepedictus exercitum congregavit et in eos irruens in obsidione constituos 
occidit ex ipsis VI milia et civitatem viriliter defendit. Reges paganos plures et alios 
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maiores natu, qui se peccunia redimere poterant, illesos abire permisit. In illo conflictu 
duces Polonie fortiter egerunt. De predictis paganis maxima multitudo repentino incursu 
et insperato Brusciam ingreditur et eam degrassantur, sed christiani, quam cito poterant, 
se congregantes bellum eis inferunt et in eo prevalentes ipsos fugarunt, non tamen absque 
cede et sangwinis effusione multorum christicolarum. Hii pagani pueros christianorum 
rapientes de manibus matrum suarum devoraverunt, carnes infancium et lactencium 
dulces pre ceteris asserentes; matres vero ipsorum nimium dolentes de nece eorum ipsos 
sibi abstractos more belwarum indomitarum ablatis fetibus insequebantur et invenientes 
eos in manibus paganorum ipsos certatim importunis vocibus et actibus repetabant. Quos 
dum rehabere non valebant, in paganas irruerunt et prelii certamen commiserunt. Iste 
mulieres pagane, quod est mirabile dictu, ut fertur, habebant quosdam uncos ferreos, 
cuidam instrumento vel ligamini ferreo seu katenule alligatos, quos uberibus feminarum 
christicolarum infixerunt et eas post se taliter traxerunt. Cum itaque ex dictis pateat, quod 
pauci christiani multos paganos superaverunt et fugarunt, verificatum est verbum Moysi 
dicentis in libro Levitici: «Persequemini inimicos vestros et corruent coram vobis; 
persequentur ex vobis quinque centum alienos et centum ex vobis decem milia; cadent 
coram vobis inimici vestri gladio».